ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» января 2018 года

                   № 83
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 23.01.2007 № 198 «Об утверждении новой редакции Положения о департаменте управления имуществом и земельными ресурсами администрации г. Твери»
В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.11.2017        № 75 (369)  «О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 01.08.2014 № 294 «Об утверждении структуры администрации города Твери»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Главы администрации города Твери от 23.01.2007 № 198 «Об утверждении новой редакции Положения о департаменте управления имуществом и земельными ресурсами администрации г. Твери» (далее -  постановление), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить Положение о департаменте управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (приложение).».
1.2. В Положении о департаменте управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери:

1.2.1. пункт 2.4  раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Организация  мероприятий по эффективному пополнению бюджета, прогнозирование и контроль  доходов бюджета в части администрируемых Департаментом  неналоговых платежей.»;

1.2.2. раздел 3 дополнить пунктом 3.1.29.I следующего содержания:
«3.1.29.I. осуществление мероприятий по  выдаче разрешений на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, в целях размещения объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов;»;
1.2.3. раздел 3 дополнить пунктами 3.1.45.II - 3.1.45.VI следующего содержания:

 «3.1.45.II. предоставление муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения»;

3.1.45.III. предоставление муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»;

3.1.45.IV. предоставление муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности»;

3.1.45.V. предоставление муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»;

3.1.45.VI. предоставление муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;»;
1.2.4.
пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Департамент возглавляет начальник, который назначается на должность и освобождается от должности Главой  города Твери. Начальник Департамента действует от имени Департамента без доверенности, издает приказы в рамках полномочий Департамента.»;
1.2.5. в пункте 5.2 слово «управления» заменить словом «Департамента»;
1.2.6. пункт 5.6 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.6. Структура и штатная численность Департамента утверждаются Главой города Твери.»;
1.2.7. в пункте 5.11 слова «Администрации города» заменить словом «Департамента».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия

Главы города  Твери

             В.И. Карпов